АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции
в Петровском сельском поселении
30.03.2018 г.               14.00час
№ 1
с. Петровка
Состав участников заседания:

	Реутский Виталий Анатольевич
	глава Петровского сельского поселения, председатель Совета

	Подобина Надежда Ивановна

Алексеева Анна Михайловна

Мельник Лидия Гавриловна

Обельченко Тамара Федоровна
	ведущий специалист администрации Петровского сельского поселения, секретарь Совета

заместитель председателя Совета народных депутатов Петровского сельского поселения, депутат Совета народных депутатов Петровского сельского поселения ;

старший инспектор администрации Петровского сельского поселения;

председатель Совета ветеранов с.Петровка;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ сведений, предоставленных муниципальными служащими о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, а так же о доходах, расходах, об имуществе членов их семей.

2. О результатах антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов за 2017 г.
1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: ведущего специалиста администрации Петровского сельского поселения Подобину Н.И. которая рассказала присутствующим, что стало доступным  представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в электронном виде при помощи программного комплекса «Справки БК». Депутаты Совета народных депутатов Петровского сельского поселения, глава Петровского сельского поселения и ведущие специалисты поселения представили сведения в полном объеме в электронном виде.
РЕШИЛИ:Принять к сведению информацию.
2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: ведущего специалиста администрации Петровского сельского поселения Подобину Н.И., которая доложила, что за 2017 год антикоррупционная экспертиза проведена в отношении нормативных правовых актов и их проектов постановлений  администрации и решений Совета народных депутатов Петровского сельского поселения. Выявленные замечания были устранены в рабочем порядке.
РЕШИЛИ: Принять к сведению данную информацию.
Председатель                                                                            В.А.Реутский
Секретарь                                                                                  Н.И.Подобина